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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO – P.A. FINDETER – GUAJIRA EDUCATIVO 2019 
FIDUPREVISORA S.A. 

 
PROGRAMA: CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS  DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA. 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-O-063-2021 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) 
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”. 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 20 DE DICIEMBRE DE 2021 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje (Orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo 
II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la 
elaboración de un Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los 
resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones 
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones 
efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe 
de Evaluación Económica del proponente que resultó habilitado como consecuencia de la verificación de 
requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 03 de diciembre de 2021, en el marco de la 
presente convocatoria se recibieron quince (15) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de 
radicación, conforme con lo siguiente: 
 

No. PROPONENTE INTEGRANTES NIT / CC 
1 LUIS EDUARDO SALDAÑA RODRIGUEZ  79230764-2 

2 CONSORCIO 063 ELESCO SAS 900104178-4 
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1140844020-9 

3 DRV INGENIERIA SAS 
  900616793-1 

4 CONSORCIO IG 063 JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ 16626281-9 
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848-1 

5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085683-6 

6  CONSORCIO LA FE 

CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71372859-3 
JUAN CARLOS TORO GUERRA 5135343-1 

INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA 
S.A. S - IGV INFRAESTRUCTURA  830031937-1 

7 JASA LTDA                800177012-0 





















VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 17.846.810 $ 17.846.810 00 $ 3.390.894 00 $ 21.237.704 00 $ 21.237.704 00 19.624.162 00$                           21.804.624 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,67% 33,67% 33.67% CUMPLE

25 67%  $                                 260.017.272 00 25 67%  $                                     260.017.272 00 

3 00%  $                                   30.387.683 00 3 00%  $                                       30.387.683 00 

5 00%  $                                   50.646.138 00 5 00%  $                                       50.646.138 00 

19 00%  $                                     9.622.766 00 19 00%  $                                         9.622.766 00 

 $                                 350.673.859,00  $                                     350.673.859,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.363.596.617,00 A  $                                  1.363.596.617 00 1.259.996.873 00$                      1.399.996.526 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.399.996.526,00 B  $                                  1.399.996.526 00 

C  (B-A)  $                                   36.399.909,00 C  (B-A)  $                                       36.399.909 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,60% D  C/B EXPRESADO EN % 2,60%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.384.834 321,00$                               1.384.834.321,00$                                   1.279.621.035 00$                      1.421.801.150 00$              CUMPLE CUMPLE

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: No se tiene observaciones.

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.012.922.758 00  $                                                                                           1.012.922.758,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

LUIS EDUARDO SALDAÑA RODRIGUEZ

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VER FICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 18.323.213 $ 18.323.213 00 $ 3.481.410 00 $ 21.804.623 00 $ 21.804.623 00 19.624.162 00$                           21.804.624 00$                       CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,67% 33,67% 33.67% CUMPLE

27 67%  $                                 264.736.826 00 27 67%  $                                     264.736.826 00 

1 00%  $                                     9.567.648 00 1 00%  $                                         9.567.648 00 

5 00%  $                                   47.838.241 00 5 00%  $                                       47.838.241 00 

19 00%  $                                     9.089.266 00 19 00%  $                                         9.089.266 00 

 $                                 331.231.981,00  $                                     331.231.981,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VER FICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.287.996.803,00 A  $                                  1.287.996.803 00 1.259.996.873 00$                      1.399.996.526 00$                  CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.399.996.526,00 B  $                                  1.399.996.526 00 

C  (B-A)  $                                 111.999.723,00 C  (B-A)  $                                     111.999.723 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 8,00% D  C/B EXPRESADO EN % 8,00%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VER FICACIÓN MÁXIMOS

1.309.801.427,00$                               1.309.801.426,00$                                   1.279.621.035 00$                      1.421.801.150 00$                  CUMPLE CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó corrección aritmética al valor de la oferta, variando la propuesta en -$1 pasando de $1.309.801.427,00 a $1.309.801.426,00

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

CONSORCIO 063

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     956.764.822 00  $                                                                                              956.764.822,00 

Valor IVA sobre la uti idad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 17.731.374 $ 17.731.374 00 $ 3.368.961 00 $ 21.100.335 00 $ 21.100.335 00 19.624.162 00$                           21.804.624 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,67% 33,67% 33.67% CUMPLE

25 67%  $                                 258.335.435 44 25 67%  $                                     258.335.435 00 

3 00%  $                                   30.191.129 97 3 00%  $                                       30.191.130 00 

5 00%  $                                   50.318.549 95 5 00%  $                                       50.318.550 00 

19 00%  $                                     9.560.524 49 19 00%  $                                         9.560.525 00 

 $                                 348.405.639,85  $                                     348.405.640,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.354.776.638,85 A  $                                  1.354.776.639 00 1.259.996.873 00$                      1.399.996.526 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.399.996.526,00 B  $                                  1.399.996.526 00 

C  (B-A)  $                                   45.219.887,15 C  (B-A)  $                                       45.219.887 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 3,23% D  C/B EXPRESADO EN % 3,23%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.375.876 973,85$                               1.375.876.974,00$                                   1.279.621.035 00$                      1.421.801.150 00$              CUMPLE CUMPLE

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó ajuste por redondeo a los valores presentados dentro de la propuesta de la oferta, variando la oferta en $0,15 centavos del peso 

pasando de $1.375.876.973,85 a $1.375.876.974,00

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.006.370.999 00  $                                                                                           1.006.370.999,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

DRV INGENIERIA SAS

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 18.323.000 $ 18.323.000 00 $ 3.481.370 00 $ 21.804.370 00 $ 21.804.370 00 19.624.162 00$                           21.804.624 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,67% 33,67% 33.67% CUMPLE

33 64%  $                                 343.733.520 00 33 64%  $                                     343.733.520 00 

0 01%  $                                        102.180 00 0 01%  $                                            102.180 00 

0 02%  $                                        204.360 00 0 02%  $                                            204.360 00 

19 00%  $                                          38.828 00 19 00%  $                                              38.828 00 

 $                                 344.078.888,00  $                                     344.078.888,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.365.878.888,00 A  $                                  1.365.878.888 00 1.259.996.873 00$                      1.399.996.526 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.399.996.526,00 B  $                                  1.399.996.526 00 

C  (B-A)  $                                   34.117.638,00 C  (B-A)  $                                       34.117.638 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,44% D  C/B EXPRESADO EN % 2,44%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.387.683 258,00$                               1.387.683.258,00$                                   1.279.621.035 00$                      1.421.801.150 00$              CUMPLE CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: No se tiene observaciones.

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

CONSORCIO IG 063

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.021.800.000 00  $                                                                                           1.021.800.000,00 

Valor IVA sobre la uti idad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIF CACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIF CACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 17.766.188 $ 17.766.188 00 $ 3.375.576 00 $ 21.141.764 00 $ 21.141.764 00 19.624.162 00$                           21.804.624 00$                         CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,67% 33,67% 33.67% CUMPLE

25 67%  $                                 258.842.656 00 25 67%  $                                     258.842.656 00 

3 00%  $                                   30.250.408 00 3 00%  $                                       30.250.408 00 

5 00%  $                                   50.417.346 00 5 00%  $                                       50.417.346 00 

19 00%  $                                     9.579.296 00 19 00%  $                                         9.579.296 00 

 $                                 349.089.706,00  $                                     349.089.706,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIF CACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIF CACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.357.436.632,00 A  $                                  1.357.436.632 00 1.259.996.873 00$                      1.399.996.526 00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.399.996.526,00 B  $                                  1.399.996.526 00 

C  (B-A)  $                                   42.559.894,00 C  (B-A)  $                                       42.559.894 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 3,04% D  C/B EXPRESADO EN % 3,04%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIF CACIÓN MÍNIMOS VERIF CACIÓN MÁXIMOS

1.378.578 396,00$                               1.378.578.396,00$                                   1.279.621.035 00$                      1.421.801.150 00$                    CUMPLE CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: No se tiene observaciones.

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.008.346.926 00  $                                                                                           1.008.346.926,00 

Valor IVA sobre la uti idad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 17.874.074 $ 17.874.074 00 $ 3.396.074 00 $ 21.270.148 00 $ 21.270.148 00 19.624.162 00$                           21.804.624 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,67% 33,67% 33.67% CUMPLE

25 67%  $                                 260.414.501 00 25 67%  $                                     260.414.501 00 

3 00%  $                                   30.434.106 00 3 00%  $                                       30.434.106 00 

5 00%  $                                   50.723.510 00 5 00%  $                                       50.723.510 00 

19 00%  $                                     9.637.467 00 19 00%  $                                         9.637.467 00 

 $                                 351.209.584,00  $                                     351.209.584,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.365.679.788,00 A  $                                  1.365.679.788 00 1.259.996.873 00$                      1.399.996.526 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.399.996.526,00 B  $                                  1.399.996.526 00 

C  (B-A)  $                                   34.316.738,00 C  (B-A)  $                                       34.316.738 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,45% D  C/B EXPRESADO EN % 2,45%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.386.949 936,00$                               1.386.949.936,00$                                   1.279.621.035 00$                      1.421.801.150 00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: No se tiene observaciones.

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Imprevistos 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

CONSORCIO LA FE

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.014.470.204 00  $                                                                                           1.014.470.204,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 18.323.200 $ 18.323.200 00 $ 3.481.408 00 $ 21.804.608 00 $ 21.804.608 00 19.624.162 00$                           21.804.624 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,50% 33,50% 33.67% CUMPLE

28 50%  $                                 288.051.353 00 28 50%  $                                     288.051.353 00 

1 00%  $                                   10.107.065 00 1 00%  $                                       10.107.065 00 

4 00%  $                                   40.428.260 00 4 00%  $                                       40.428.260 00 

19 00%  $                                     7.681.369 00 19 00%  $                                         7.681.369 00 

 $                                 346.268.047,00  $                                     346.268.047,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.356.974.547,00 A  $                                  1.356.974.547 00 1.259.996.873 00$                      1.399.996.526 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.399.996.526,00 B  $                                  1.399.996.526 00 

C  (B-A)  $                                   43.021.979,00 C  (B-A)  $                                       43.021.979 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 3,07% D  C/B EXPRESADO EN % 3,07%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.378.779.155,00$                               1.378.779.155,00$                                   1.279.621.035 00$                      1.421.801.150 00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: No se tiene observaciones.

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Imprevistos 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

JASA LTDA

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.010.706.500 00  $                                                                                           1.010.706.500,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 





VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 18.000.000 $ 18.000.000 00 $ 3.420.000 00 $ 21.420.000 00 $ 21.420.000 00 19.624.162 00$                           21.804.624 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,50% 33,50% 33.67% CUMPLE

28 50%  $                                 291.697.500 00 28 50%  $                                     291.697.500 00 

2 00%  $                                   20.470.000 00 2 00%  $                                       20.470.000 00 

3 00%  $                                   30.705.000 00 3 00%  $                                       30.705.000 00 

19 00%  $                                     5.833.950 00 19 00%  $                                         5.833.950 00 

 $                                 348.706.450,00  $                                     348.706.450,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.372.206.450,00 A  $                                  1.372.206.450 00 1.259.996.873 00$                      1.399.996.526 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.399.996.526,00 B  $                                  1.399.996.526 00 

C  (B-A)  $                                   27.790.076,00 C  (B-A)  $                                       27.790.076 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 1,99% D  C/B EXPRESADO EN % 1,99%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.393.626.450,00$                               1.393.626.450,00$                                   1.279.621.035 00$                      1.421.801.150 00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: No se tiene observaciones.

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Imprevistos 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

CONSORCIO M&R 08

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.023.500.000 00  $                                                                                           1.023.500.000,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 18.223.213 $ 18.223.213 00 $ 3.462.410 00 $ 21.685.624 00 $ 21.685.623 00 19.624.162 00$                           21.804.624 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,70% 32,70% 33.67% CUMPLE

26 70%  $                                 271.434.343 00 26 70%  $                                     271.434.343 00 

1 00%  $                                   10.166.080 00 1 00%  $                                       10.166.080 00 

5 00%  $                                   50.830.401 00 5 00%  $                                       50.830.401 00 

19 00%  $                                     9.657.776 00 19 00%  $                                         9.657.776 00 

 $                                 342.088.601,00  $                                     342.088.600,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.358.696.628,00 A  $                                  1.358.696.627 00 1.259.996.873 00$                      1.399.996.526 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.399.996.526,00 B  $                                  1.399.996.526 00 

C  (B-A)  $                                   41.299.898,00 C  (B-A)  $                                       41.299.899 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,95% D  C/B EXPRESADO EN % 2,95%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.380.382 252,00$                               1.380.382.250,00$                                   1.279.621.035 00$                      1.421.801.150 00$              CUMPLE CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó corrección aritmética al valor de los diagnósticos, al valor ofertado ejecución de obras de mejoramiento, al descuento expresado 

en pesos y al valor de la oferta, variando la propuesta en -$2 pasando de $1.380.382.252,00 a $1.380.382.250,00

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

JOSÉ SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.016.608.027 00  $                                                                                           1.016.608.027,00 

Valor IVA sobre la uti idad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 17.738.703 $ 17.738.703 00 $ 3.370.354 00 $ 21.109.057 00 $ 21.109.057 00 19.624.162 00$                           21.804.624 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,67% 33,67% 33.67% CUMPLE

28 67%  $                                 289.053.793 00 28 67%  $                                     289.053.793 00 

1 00%  $                                   10.082.100 00 1 00%  $                                       10.082.100 00 

4 00%  $                                   40.328.398 00 4 00%  $                                       40.328.398 00 

19 00%  $                                     7.662.396 00 19 00%  $                                         7.662.396 00 

 $                              1.355.336.637,00  $                                     347.126.687,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.355.336.637,00 A  $                                  1.355.336.638 00 1.259.996.873 00$                      1.399.996.526 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.399.996.526,00 B  $                                  1.399.996.526 00 

C  (B-A)  $                                   44.659.889,00 C  (B-A)  $                                       44.659.888 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 3,19% D  C/B EXPRESADO EN % 3,19%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.376.445 694,00$                               1.376.445.695,00$                                   1.279.621.035 00$                      1.421.801.150 00$              CUMPLE CUMPLE

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.008.209.951 00  $                                                                                           1.008.209.951,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Utilidad

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó corrección aritmética al valor costos indirectos, al valor ofertado ejecución de obras de mejoramiento, al descuento expresado 

en pesos y al valor de la oferta, variando la propuesta en $1 pasando de $1.1376.445.694,00 a $1.376.445.695,00

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 18.300.000 $ 18.300.000 00 $ 3.477.000 00 $ 21.777.000 00 $ 21.777.000 00 19.624.162 00$                           21.804.624 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,67% 33,67% 33.67% CUMPLE

29 67%  $                                 292.245.604 00 29 67%  $                                     292.245.604 00 

1 00%  $                                     9.849.869 00 1 00%  $                                         9.849.869 00 

3 00%  $                                   29.549.606 00 3 00%  $                                       29.549.606 00 

19 00%  $                                     5.614.425 00 19 00%  $                                         5.614.425 00 

 $                                 337.259.504,00  $                                     337.259.504,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.322.246.373,00 A  $                                  1.322.246.373 00 1.259.996.873 00$                      1.399.996.526 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.399.996.526,00 B  $                                  1.399.996.526 00 

C  (B-A)  $                                   77.750.153,00 C  (B-A)  $                                       77.750.153 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 5,55% D  C/B EXPRESADO EN % 5,55%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.344.023 373,00$                               1.344.023.373,00$                                   1.279.621.035 00$                      1.421.801.150 00$              CUMPLE CUMPLE

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

DAR ARQUITECTURA SAS

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     984.986.869 00  $                                                                                              984.986.869,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Utilidad

Observación: No se tiene observaciones.

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 18.319.327 73 $ 18.319.328 00 $ 3.480.672 00 $ 21.800.000 00 $ 21.800.000 00 19.624.162 00$                           21.804.624 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,00% 32,00% 33.67% CUMPLE

27 00%  $                                 278.656.200 00 27 00%  $                                     278.656.200 00 

2 00%  $                                   20.641.200 00 2 00%  $                                       20.641.200 00 

3 00%  $                                   30.961.800 00 3 00%  $                                       30.961.800 00 

19 00%  $                                     5.882.742 00 19 00%  $                                         5.882.742 00 

 $                                 336.141.942,00  $                                     336.141.942,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.368.201.942,00 A  $                                  1.368.201.942 00 1.259.996.873 00$                      1.399.996.526 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.399.996.526,00 B  $                                  1.399.996.526 00 

C  (B-A)  $                                   31.794.584,00 C  (B-A)  $                                       31.794.584 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,27% D  C/B EXPRESADO EN % 2,27%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.390.001 942,00$                               1.390.001.942,00$                                   1.279.621.035 00$                      1.421.801.150 00$              CUMPLE CUMPLE

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                  1.032.060.000 00  $                                                                                           1.032.060.000,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Utilidad

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó ajuste por redondeo al valor antes de Iva de los diagnósticos, este cambio no modifico el valor de la propuesta económica 

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)




